
Bur n. 133 del 06/10/2023

(Codice interno: 512738)

COMUNE DI BEVILACQUA (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 3 del 21 settembre 2023

Accordo di programma tra il Comune di Bevilacqua e la Provincia di Verona ai sensi dell'art. 34 del decreto legislativo
n. 267/00 e della legge n. 241/90 e s.m.i. per l'attuazione dell'intervento di "Messa in sicurezza di un incrocio con
rotatoria in località Marega di Bevilacqua fra le Strade Provinciali 41 del Fratta e 42a dei Boschi".

IL SINDACO

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende garantire la sicurezza della viabilità mediante il rifacimento della
rotatoria in frazione Marega, all'intersezione tra le Strade Provinciali 41 del Fratta e 42a dei Boschi, attualmente non conforme
al codice della strada;

PRESO atto che il Comune di Bevilacqua, ha inoltrato domanda di contributo alla Provincia di Verona in data 19/04/2021 prot.
n. 2247, al fine di attuare il progetto di rifacimento per la messa in sicurezza dell'intersezione a rotatoria sita in località Marega,
tra le strade provinciali 41 del Fratta e 42a dei Boschi, finalizzata alla risoluzione di punti critici della viabilità;

PRESO atto, che in data 11/10/2021 prot. n. 6384, è pervenuta dalla Provincia di Verona, la nota che comunicava la
concessione del finanziamento dell'opera per € 240.000,00, con lo schema di Accordo di Programma per la regolazione delle
condizioni di realizzazione dell'intervento e modalità di erogazione del contributo;

PRESO atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 12/11/2021 di approvazione dello schema di Accordo di
Programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Bevilacqua;

PRESO atto che in data 22/11/2021 il Comune di Bevilacqua e la Provincia di Verona hanno sottoscritto l'Accordo di
Programma relativo all'intervento in oggetto, ai sensi dell'art. 34 del D.LGS. n. 267/00 e dell'art.15 L. 241/90 e s.m.i.;

RITENUTO di approvare l'Accordo di Programma sopracitato per l'attuazione della "messa in sicurezza di un incrocio con
rotatoria in località Marega di Bevilacqua fra le strade provinciali 41 del Fratta e 42a dei Boschi".

DATO atto che l'Accordo di Programma in oggetto, sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul sito del Bollettino
Ufficiale della Regione del Veneto con relativo decreto sindacale;

VISTI

il D. Lgs. N. 267/2000 e s. m. i.;• 
lo Statuto Comunale;• 

DECRETA

di approvare l'Accordo di Programma qui allegato ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. n. 267/00 e dell'art. 15 della L.
241/90 per l'attuazione dell'intervento denominato "messa in sicurezza di un incrocio con rotatoria in località Marega
di Bevilacqua fra le Strade Provinciali 41 del Fratta e 42a dei Boschi"- allegato al presente decreto per farne parte
integrante e sostanziale;

• 

di disporre che l'Accordo di Programma sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul sito del Bollettino Ufficiale
della Regione Veneto con relativo Decreto del Sindaco di approvazione;

• 

di dare atto che l'accordo di programma acquista efficacia trascorsi quindici giorni dalla sua pubblicazione;• 
di dare atto che l'Accordo di Programma sarà pubblicato sul sito internet comunale, nella sezione "Amministrazione
Trasparente" - D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i..

• 

Il Sindaco Valentino Girlanda


	wziuqy55gtiwyy55w3b32o45.html

